
SVATBA POD VODOU 47

Pod vodou, ve čtyřmetrové hloubce brněnského
bazénu, ukázala odvážná nevěsta Kateřina
 Šrajbrová svému snoubenci Jiřímu Štanclovi ce-
dulku s nápisem ANO.
Jejich výkon je tak zapsán v české knize rekordů.
Chvíli to ale vypadalo, že z obřadu pod hladinou
sejde. Nevěsta, která nemá s potápěním téměř
žádné zkušenosti, nemohla ve čtyřmetrové
hloubce vydržet.
„Nakonec jsem to ale zvládla a všechno jsem si
užila. Příště bych do toho šla možná znovu,“
řekla novinářům nevěsta, která v tu chvíli připo-
mínala spíše nevěstu vodníkovu. Ze svatebních
šatů jí totiž kapala voda.
V podvodní obřadní síni se státním znakem byli
oddávající i matrikářka. Novomanželé stvrdili
svůj slib souhlasem na speciální tabulce a do-
konce se pod vodou podepsali a nakonec se pod
hladinou připíjelo šampaňským. „Ti méně znalí
potápěči si místo toho lokli vody“, popsal orga-
nizátor akce a svědek ženicha Josef Habrovec.

Svatba pod vodou se v Česku už několikrát usku-
tečnila. Vždy jí ale předcházel klasický oficiální
obřad nad hladinou, potvrdil Josef Vaněk z Agen-
tury Dobrý den, která eviduje české rekordy.
Obřad pod vodou trval asi půl hodiny.

Autorka fotografií: Daniela Koteková – ALEA Divers

Svatba pod vodou? I to je možné!


